
 
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV- 91327-2/OAM-2025 

Praha 4. června 2025 
 

 
Vážená paní, 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 26. května   2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadovala sdělení následujících 
informací:  

[…] Konkrétně žádám o informaci, zda může cizinec žádající o udělení dlouhodobého víza za účelem 
strpění s ohledem na to, že je poškozeným v trestním řízení a jeho účast na tomto řízení je nezbytná [§ 
33 odst. 1 písm. b) zákona č. § 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně 
některých zákonů], prokázat tento důvod pro udělení víza [§ 34 písm. d) uvedeného zákona] i jinak než 
„originálem či úředně ověřenou kopií dokladu vydaného orgánem činným v trestním řízení “, jak uvádí 
Oficiální informační portál pro cizince Ministerstva vnitra České republiky. Jedná se mi konkrétně o 
splnění podmínky č. 2, tj. podmínky nezbytnosti účasti cizince na trestním řízení, a to konkrétně v 
postavení poškozeného (který je samostatnou stranou tohoto řízení a zákon mu přiznává řadu práv – 
zejména právo uplatnit v trestním řízení adhezní nárok, o němž má soud povinnost  rozhodnout).  

Pokud tedy orgány činné v trestním řízení požadovaný doklad nevydají, lze nezbytnost účasti cizince 
jako poškozeného v trestním řízení prokázat i jinak? Pokud ano, jakým způsobem?[…] 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje požadovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Nezbytnost účasti cizince jako poškozeného v trestním řízení nelze prokázat jinak než potvrzením 
vydaným orgánem činným v trestním řízení. 
 
 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

 


	Mgr. Pavla Novotná

